
Paraíba, 16 (Ic Agosto dc 2023 • Diário Otlcial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV | N° 3429

Publicado por:
Siivanía Alves Santos

Código Identificador;FE722E84

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSARANDUBA

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO PRÉDIO ONDE
FUNCIONARÁ O CALLCENTER. FUNDAMENTO LEGAL:
Dispensa de Licitação n° DV00027/2023. DOTAÇÃO: Recursos
Própnos do Município de Massaranduba; 02011.IS.4SI.0331.1016 -
CONSTRUIR E AMPLIAR PÉDIOS E LOGRADOUROS
PÚBLICOS 4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVIÇOS DE TERCEIROS-
PESSOA JURÍDICA SOO 4.4.90.S 1.00.00 OBRAS E

INSTALAÇÕES 500 02011.1 S.4S2.0331.2044 - DESENVOLVER
AS ATIVIDADES DE URBANISMO 3.3.90.39.00.00 OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA SOO.

VIGÊNCIA: ate o final do exercício financeiro de 2023.PARTES
CONTRATANTES: Prefcituia Municipal de Massaranduba e: CT N"
00097/2023 - 07.08.23 - CONSTRUTORA KI-LAR LTDA - RS

113.268,63.

Publicado por:
Siivanía Alves Santos

^  Código Identificador:927BF ISB

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE N"

IN24002/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo c observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Tnexigibilidade de Licitação n° IN24002/2023,
que objetiva: SISTEMA ACOMPANHADO DE CONSULTORIA E
ASSESSORAMENTO PARA GERENCIAR

INFORMAÇÕES/ORIENTAÇÕES DOS PROJETOS VINCULADO
AO MEC/FNDE; RATIFICO o correspondente procedimento e
ADJUDICO o seu objeto a: DALBERTO CONSULTORIA E
ASSESSORIA LTDA - RS 85.020,00.

Monteiro - PB, 28 de Julho de 2023

ANNA LORENA LEITENÓBREGA LAGO-
Prefeita Constitucional

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador: A4BAEIEE

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
EXTRATO DE CONTRATO IN24002/2023

OBJETO: SISTEMA ACOMPANHADO DE CONSULTORIA E

ASSESSORAMENTO PARA GERENCIAR

INFORMAÇÕES/ORIENTAÇÕES DOS PROJETOS VINCULADO
AO MEC/FNDE. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de
Licitação n° IN24002/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do
Município de Monteiro: Órgão; 13 - Fundo Municipal de Educação.
Unidade Orçamentária: 13013 - Fundo Municipal de Educação.
Programa de Trabalho: 12 361 IC09 2033 Manutenção do Ensino
Fundamental - FUNDEB- 30%

Programa de Trabalho: 12 361 1009 2034 Manutenção do Ensino
Fundamental - MDE

Programa de Tmbalho:l2 361 1009 2038 Manutenção das atividades
custeadas com o Salário Educação- FNDE
Programa de Trabalho: 12 361 1009 2041 Manutenção de Atividades
Custeadas com Programas - FNDE
Programa de Trabalho: 12 365 1009 2042 Manutenção das atividades
com a Educação Infantil

Programa de Trabalho:l2 361 1009 2096 M^
Treinamento e Capacitação Educacional
Natureza da Despesa: 3390.39 99 Outros/Scrvi^^t^cferleiros
Pessoa Jurídica. '

Fonte de Recurso: 15001001 Recursos não !
MDE

15500000 Transferência do Salário- Educaçãc^
15401030 Transferências do FUNDEB - Impostb.™™-^
Impostos - 30%
15690000 Outras Transferências de Recursos do FNDE Controle dos

demais recursos originários de transferências
15421030 Transferências do FUNDEB - Complementaçâo da União -
VAAT-30%

VIGÊNCIA: até 28/07/2024.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Monteiro e: CT N° 10201/2023 - 28.07.23 -
DALBERTO CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA - RS

85.020,00.

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Idenlincador:5FA3BBF6

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

AVISO DE ADIAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO N°.
0.10.73/2023

A Pregoeira de Licitação da Prefeitura Municipal dc Monteiro, através
da Presidente e Equipe de Apoio, devidamente nomeados pela Prefeita
do Município, TORNA PUBLICO o ADIAMENTO da PREGÃO
ELETRÔNICO N°. 0.10.73/2023, que tem por objeto a o SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS DE LIMPEZA, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL.Em vinude de
provimento motivos de força maior, de punho pessoal de um dos
membros da licitação Fica adiada para o dia 22 de Agosto de 2023, às
09li00mln. a sessão que estava marcada para o dia 17 de Agosto de
2023, às 09h0Qmin.

Monteiro - PB, 15 de Agosto de 2023.

ANNE RA FAELLE DE SANTA CRUZ MELO -

Pregoeira Oficial

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Idcntincador:6BB27F2C

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N".
0.10.74/2023-SRP

A Comissão Permanente de Licitação da prefeitura Municipal de
Monteiro, aUavés da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio,
devidamente nomeados pela Prefeitura Municipal de Monteiro.
TORNA PÚBLICO e comunica aos interessados que se encontra
aberta à licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA n°.
0.10.74/2023, cujo objeto o SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇO EM ATA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃQ DE
SUPLEMENTOS (LEITE) DE FORMAR PARCELADA,
CONFORMA TERMO DE REFERÊNCIA. DATA DA
ABERTURA: 28 DE AGOSTO DE 2023, ÀS 09H00MIN
(HORÁRIO LOCAL). Valor RS 77.461,57. Cópia do edital de
demais documentos pertinentes estará á disposição no setor de
licitações da Prefeitura Municipal de Monteiro, à Rua Dr. Alcindo
Bezerra dc Menezes, 13, Centro, 1° Andar, nesta Cidade, no horário
de expediente das OShOOmin ás I3h00min. Outras informações por
http://w\vw.comprasgovemamentais.gov.br/, www.monteiro.pb.gov.br
e https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf.

Monteiro-PB 15 dc Agosto de 2023.

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Pregoeira

www.diariomunicipal.com.br/famup 12



Paraíba. 16 de Agoslo dc 2023 * Diário Oficial dos Municipios do Estado da Paraíba * ANO XIV C/q

Publicado por:
Silvania Alves Santos

Código ldenlificador:FE722E84

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSARANDUBA

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

QÍ3JETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO PRÉDIO ONDE
FUNCIONARÁ O CALLCENTER. FUNDAMENTO LEGAL:
Dispensa de Licitação n° DV00027/2023. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios do Município de Massaranduba; 02011.15.451.0331.1016 -
CONSTRUIR E AMPLIAR PÉDIOS E LOGRADOUROS
PÚBLICOS 4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVIÇOS DE TERCEIROS-
PESSOA JURÍDICA 500 4.4.90.51.00.00 OBRAS E

INSTALAÇÕES 500 02011.15.452.0331.2044 - DESENVOLVER

AS ATIVIDADES DE URBANISMO 3.3.90.39.00.00 OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 500.

VIGÊNCIA; até o final do exercício financeiro dc 2023.PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Massaranduba e: CT N°
00097/2023 - 07.08.23 - CONSTRUTORA KI-LAR LTDA - RS

113.268,63.
Publicado por;

Silvania Alves Santos

Código IdenHflcador:927BFI5B

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE .MONTEIRO
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE N"

IN24002/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo c observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação n" IN24002/2023,
que objetiva: SISTEMA ACOMPANHADO DE CONSULTORIA E
ASSESSORAMENTO PARA GERENCIAR

INFORMAÇÕES/ORIENTAÇÕES DOS PROJETOS VINCULADO
AO MEC/FNDE; RATIFICO o correspondente procedimento e
ADJUDICO o seu objeto a: DALBERTO CONSULTORIA E
ASSESSORIA LTDA - R$ 85.020,00.

Monteiro - PB, 28 de Julho de 2023

ANNA LORENA LEITENÓBREGA LAGO-
Prefeita Constitucional

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador:A4BAEIEE

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
EXTRATO DE CONTRATO IN24002/2023

OBJETO: SISTEMA ACOMPANHADO DE CONSULTORIA E
ASSESSORAMENTO PARA GERENCIAR

INFORMAÇÕES/ORIENTAÇÕES DOS PROJETOS VINCULADO
AO MEC/FNDE. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de
Licitação n" IN24002/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do
Município dc Monteiro: Órgão: 13 - Fundo Municipal de Educação.
Unidade Orçamentária: I30I3 - Fundo Municipal de Educação.
Programa de Trabalho: 12 361 1009 2033 Manutenção do Ensino
Fundamental - FUNDEB- 30%

Programa de Trabalho: 12 361 1009 2034 Manutenção do Ensino
Fundamental - MDE

Programa de Trabalho: 12 361 1009 2038 Manutenção das atividades
custeadas com o Salário Educação- FNDE
Programa de TrabaIho:I2 361 1009 2041 Manutenção de Atividades
Custeadas com Programas - FNDE
Programa de Trabalho: 12 365 1009 2042 Manutenção das atividades
com a Educação Infantil

anutença

Terceiros

netas de

Programa de Trabalho: 12 361 1009 209
Treinamento e Capacitação Educacionalj
Natureza da Despesa: 3390.39 99 Oi|
Pessoa Jurídica.

Fonte de Recurso: I500I00I Recursos i

MDE

15500000 Transferência do Salário- Edueaçâ
15401030 Transferencias do FUNDEB - Impostos í
Impostos - 30%
i 5690000 Outras Transferências de Recursos do FNDE Controle dos
demais recursos originários de transferencias
15421030 Transferências do FUNDEB - Complementaçâo da União -
Vi\AT-30%

VIGÊNCIA: até 28/07/2024.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Monteiro e: CT N° 10201/2023 - 28.07.23 -
DALBERTO CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA - RS
85.020,00.

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identincador:5FA3BBF6

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

AVISO DE ADIAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO N°.
0.10.73/2023

A Pregoeira de Licitação da Prefeitura Municipal de Monteiro, através
da Presidente e Equipe de Apoio, devidamente nomeados pela Prefeita
do Município, TORNA PUBLICO o ADIAMENTO da PREGÃO
ELETRÔNICO N". 0.10.73/2023, que tem por objeto a o SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS DE LIMPEZA, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL.Em virtude de
provimento motivos de força maior, de punho pessoal de um dos
membros da licitação Fica adiada para o dia 22 de Agoslo de 2023, às
09h00min. a sessão que estava marcada para o dia 17 de Agosto de
2023, às 09hOÜmin.

Monteiro - PB, 15 dc Agosto de 2023.

ANSERAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO -

Pregoeira Oficiai

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador:6BB27F2C

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNIÇO N».
0.10.74/2023-SRP

A Comissão Permanente de Licitação da prefeitura Municipal de
Monteiro, através da Pregoeira Oficiai e Equipe de Apoio,
devidamente nomeados pela Prefeitura Municipal de Monteiro,
TORNA PÚBLICO e comunica aos interessados que se encontra
aberta à licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA n°.
0.10.74/2023, cujo objeto o SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇO EM ATA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
SUPLEMENTOS (LEITE) DE FORMAR PARCELADA,
CONFORMA TERMO DE REFERÊNCIA. DATA DA
ABERTURA: 28 DE AGOSTO DE 2023, ÁS 09H00MIN
(HORÁRIO LOCAL). Valor RS 77.46i.57. Cópia do editai de
demais documentos pertinentes estará á disposição no setor de
licitações da Prefeitura Municipal de Monteiro, à Rua Dr. Aicindo
Bezerra de Menezes, 13, Centro, 1° Andar, nesta Cidade, no horário
de expediente das OShOOmin às I3h00min. Outras informações por
http://vvww.comprasgovemamentais.gov.br/, www.monteiro.pb.gov.br
e https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pagcs/main.jsf.

Monteiro-PB 15 dc Agosto de 2023.

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Pregoeira

www.diariomunicipal.com.br/famup 12


